
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка» 

Яковлевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  27.08.2022г                                                                                           №  79/1-д 

Об утверждении  

Положения о психолого-педагогическом классе 
 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях создания психолого-педагогического 

класса для организации допрофессиональной подготовки и формирование системы ранней 

профориентации по специальностям психолого-педагогического профиля  

 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом классе. 

2. Ввести в действие данное  Положение с 01.09.2022 г. 

3. Классному руководителю 10 класса ознакомить с данным Положением родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»                                                М.А. Макаренко. 
 

 

 


		2022-08-30T13:07:05+1000
	МБОУ "СОШ с. Яковлевка"
	Я являюсь автором этого документа




